
P

CITTÀ DI RODI GARGANICO
Provincia di Foggia

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 37 IN DATA 24-03-2023

OGGETTO: PNRR 3̂ Linea di intervento - Missione 5, Componente 2.3, Investimento 3.1
"Sport e inclusione sociale"-Presa d'atto del Decreto di ammissione a finanziamento del capo
del Dipartimento dello Sport del 22/03/2023-Determinazioni - CUP: J84J23000260006

L’anno  duemilaventitre addì  ventiquattro del mese di marzo, alle ore 13:30, in Rodi Garganico
nella Residenza Municipale, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta comunale con
l’intervento dei Sigg.:

Assessore Voto Maria P

Sindaco D'Anelli Carmine

Assessore Ventrella Giuseppe P

P
COGNOME E NOME

Assessore Soccio Maria P

PRESENTE/ASSENTE

Partecipa alla seduta il Vice Segretario Generale Dott. Marco Sciarra.

Assume la presidenza il Sindaco Sig. Carmine D'Anelli il quale constatata la legalità della seduta la
dichiara aperta, invitando la Giunta a deliberare sull’oggetto.

Vicesindaco Fabiani Arturo



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
Su indicazione del Consiglio dei Ministri, il Dipartimento per lo Sport, ha previsto,-
nell’ambito della 3̂ Linea di intervento finanziata con i fondi del PNRR, la realizzazione di
parchi e percorsi attrezzati con l’applicazione di nuove tecnologie per la pratica sportiva
libera, destinati unicamente ai Comuni con popolazione residente fino a 10.000 abitanti
sprovvisti di playground pubblici e ricadenti nelle Regioni del Mezzogiorno.
Con nota prot. 3533-P-09/03/2023, la presidenza del Consiglio dei Ministri-Capo-
Dipartimento per lo Sport, ha invitato i Comuni, qualora interessati, a presentare entro il
17/03/2023, manifestazione di interesse alla realizzazione di playground pubblici.
In esito alla richiesta di questo Ente, prot. com. 0003649 del 16-03-2023 con Decreto di-
ammissione a finanziamento del Capo Dipartimento per lo Sport del 22/03/2023, è stato
assegnato a questo comune un contributo di €. 30.000,00.

Dato atto che:
Sulla base della succitata nota del Capo Dipartimento per lo Sport, gli interventi in-
argomento dovranno essere realizzati sulla base di un modello di massima delineato nelle
schede descrittive trasmesse.
I siti individuati per la realizzazione degli interventi dovranno essere idonei, di proprietà-
pubblica e nell’immediata disponibilità del Comune.
Questo Ente ha individuato, per la realizzazione dell’intervento, il giardino pubblico situato-
all’interno di Piazza Petrucci.
Il modello di massima che si intende adottare, è quello descritto nelle schede allegate alla-
nota del Capo Dipartimento Sport, sinteticamente riportate nella Relazione, all’uopo
predisposta dal Responsabile dell’Area Tecnica, per un importo complessivo di €.
30.000,00.

Vista la Relazione illustrativa e la planimetria predisposte dal Responsabile dell’Area Tecnica

Visto il D.Lgs. 50/2016 (Codice dei Contratti)

Visto il d.p.r. n.ro 207del 05.10.2010.

Visto lo statuto comunale.

Visto il vigente regolamento di contabilità.

Visto il vigente regolamento dei contratti.

Visti gli artt. 107 e 109 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.ro 267, contenente approvazione
del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali (TUEL).

Visti i pareri espressi sulla proposta dai responsabili dei servizi per la regolarità tecnica e contabile
ai sensi dell’art. 49 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con decreto
legislativo n.267/2000.

dopo breve discussione, a voti unanimi resi nelle prescritte forme di legge.

DELIBERA



Di prendere atto del Decreto ammissione a finanziamento del Capo Dipartimento per lo Sport del
22/03/2023, con il quale è stato assegnato a questo comune un contributo di €. 30.000,00 per la
realizzazione di un playground pubblico.

Di individuare, nel giardino pubblico di Piazza Petrucci, l’area per la posa in opera delle
attrezzature sportive di che trattasi.

Di nominare l’ing. Domenico di Monte, Responsabile del Procedimento ai sensi degli artt. 6 e segg.
della L. 241/90.

Di affidare ai responsabili dell’Area Finanziaria e Tecnica, salva ogni altra competenza di legge e/o
regolamentare, tutti i compiti di esecuzione del presente atto, tra i quali, in particolare, secondo le
modalità stabilite dalla legge, dallo statuto o dai regolamenti dell'ente:

gli atti di affidamento delle Forniture;-
gli atti di gestione finanziaria.-

LA GIUNTA COMUNALE

successivamente, stante l’urgenza di provvedere, con separata ed unanime votazione espressa dagli
aventi diritto,

DELIBERA

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134,
comma 4, del D. Lgs. 267/2000;

- di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio on line e la contestuale sua
trasmissione in elenco ai capigruppo consiliari.



(delibera di G. C. n. 37 del 24-03-2023)

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che previa lettura e conferma viene sottoscritto:

IL SINDACO
Sig. Carmine D'ANELLI *

IL VICE SEGRETARIO GENERALE
Dott. Marco Sciarra *

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 445 del 18 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 7
marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa


